

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
 R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
 Processo de Licitação: 1/2019
 Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA E CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Janeiro de 2019, às 10:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2019, Licitação nº 1/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FICANDO ASSIM CLASSIFICADA.

Participante: 9921 - GEOVANE DE OLIVEIRA AGOSTINHO 05595376970 - LAJOTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA FINA	MT	20,00		0,0000	115,00	2.300,00
2	ARGAMASSA	UN	20,00	QUARTIZOLIT	0,0000	9,00	180,00
3	CAIXA DE DESCARGA DE AGUA PARA BANHEIRO 6 LITROS	UN	10,00	ALUMASA	0,0000	25,00	250,00
4	CAL HIDRATADO	KG	100,00	FINACAL	0,0000	10,00	1.000,00
5	CIMENTO SACA 50KG	SC	80,00	VOORANTIM	0,0000	27,00	2.160,00
6	CUMEIRA 4MM	UN	300,00	LAMBIASE	0,0000	5,40	1.620,00
7	CURVA 40MM	UN	50,00	LAMBIASE	0,0000	1,25	62,50
8	FITA VEDA ROSCA	UN	20,00	KRONA	0,0000	3,50	70,00
9	JANELA 1,20X1,00	UN	70,00	DEONA	0,0000	215,00	15.050,00
10	JANELA PARA BANHEIRO 40X40 DE FERRO	UN	10,00	DEONA	0,0000	65,00	650,00
11	JOELHO 100	PC	50,00	KRONA	0,0000	4,40	220,00
12	JOELHO 25MM	UN	110,00	KRONA	0,0000	0,95	104,50
13	JOELHO 40	PC	50,00	KRONA	0,0000	1,25	62,50
14	JOELHO DE 25/20 AZUL	UN	40,00	KRONA	0,0000	4,75	190,00
15	JOGO DE PARAFUSO P/FIXAÇÃO PIA DE BANHEIRO	JG	20,00	SOBERBA	0,0000	2,50	50,00
16	JOGO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO DE BANHEIRO	JG	20,00	SOBERBA	0,0000	2,50	50,00
17	MADEIRA 5X10CM DE 4 MTS (CAIBRO)	PC	200,00		0,0000	14,60	2.920,00
18	MADEIRA 6X15CM DE 3MTS (CAIBRO)	PC	480,00		0,0000	15,41	7.396,80
19	MADEIRA P/FORRO	M²	700,00		0,0000	10,25	7.175,00
20	MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS.BENEFICIADA E ENCANTILHADA	M²	820,00		0,0000	19,90	16.318,00
21	MADEIRA PARA ASSOALHO	M²	400,00		0,0000	21,90	8.760,00
22	MADEIRA PARA DIVISÓRIAS	M²	600,00		0,0000	19,90	11.940,00
23	PARAFUSO PARA DOBRADICA	UN	1.200,00	SOBERBA	0,0000	0,12	144,00
24	PAU QUADRADO 3M DE COMPRIMENTO	UN	150,00		0,0000	12,00	1.800,00
25	PIA PARA BANHEIRO	UN	10,00	CELITE	0,0000	82,50	825,00
26	PISO CERAMICA	MT	40,00	PISOFORTE	0,0000	13,25	530,00
27	PORTA EXTERNA COM MARCO	UN	20,00	VC PORTAS	0,0000	400,00	8.000,00
28	PORTA INTERNA COM MARCO	UN	40,00	VC PORTAS	0,0000	180,00	7.200,00
29	PREGO 15 X 21	KG	40,00	GERDAU	0,0000	11,15	446,00
30	PREGO 19X36	UN	40,00	GERDAU	0,0000	9,96	398,40
31	PREGO P/TELHA 4MM	KG	50,00	ALMEIDA	0,0000	12,00	600,00
32	PREGOS 17X27	UN	80,00	GERDAU	0,0000	9,97	797,60
33	RALO PARA BANHEIRO	UN	10,00	KRONA	0,0000	8,25	82,50
34	REDUCAO DE 40 PARA 50MM	UN	10,00	KRONA	0,0000	2,00	20,00
35	REGISTRO DE PRESSAO PARA CHUVEIRO	UN	10,00	KRONA	0,0000	28,00	280,00
36	REJUNTE BRANCO	KG	50,00		0,0000	3,15	157,50
37	T 100MM	UN	30,00	TIGRE	0,0000	9,20	276,00
38	T 50MM	UN	20,00	TIGRE	0,0000	4,35	87,00
39	T DE 25MM	UN	150,00	TIGRE	0,0000	1,30	195,00
40	TABUA PARA FRONTAL 3M DE COMPRIMENTO	UN	960,00		0,0000	19,00	18.240,00
41	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 4MM, 2,44X1,10	UN	420,00	BRASILIT	0,0000	12,50	5.250,00
42	TIJOLO 6 FUIROS 09x14x24	UN	2.000,00		0,0000	0,50	1.000,00
43	TORNEIRA 25 NORMAL	UN	30,00	LEKAT	0,0000	6,00	180,00
44	TORNEIRA BANHEIRO	UN	10,00	LEKAT	0,0000	10,00	100,00
45	TUBO DE COLA P/PVC C/PINCEL	TB	10,00	KRONA	0,0000	12,50	125,00
46	TUBO DE LIGAÇÃO DE PIA (TUFÃO)	UN	10,00	KRONA	0,0000	6,50	65,00
47	TUBO DE PVC 100MM	UN	40,00	AMANCO	0,0000	39,00	1.560,00
48	TUBO DE PVC 50MM	UN	20,00	AMANCO	0,0000	27,25	545,00
49	TUBO DE PVC DE 40MM	UN	20,00	AMANCO	0,0000	17,00	340,00
50	TUBO PVC 3/4	UN	40,00	KRONA	0,0000	14,00	560,00
51	TUBOS ENGATE FLEXIVEL 50CM	UN	20,00	KRONA	0,0000	5,00	100,00
52	VALVULA PARA VEDACAO DE VASO SANITARIO	UN	10,00	KRONA	0,0000	9,00	90,00
53	VASO SANITÁRIO PARA BANHEIRO	UN	10,00	CELITE	0,0000	140,00	1.400,00

Total do Participante -----> 129.923,30

Total Geral -----> 129.923,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 16 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
FELISBERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - DIRETOR DE TURISMO
MAYANE MANFROI - - FISCAL DE TRIBUTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GEOVANE DE OLIVEIRA AGOSTINHO - - Representante